
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu  za rok 2022
Obec Šafov

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Šafov
Šafov 78
671 06

00637033
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 515297827
E-mail ousafov@volny.cz

Zastupitelstvo obce:

Starosta obce: Radka Valášková

Místostarostové obce: Bc. Petra Nasadilová

Miroslav Horník

Členové: Ing. František Kolman

Bc. Kamila Rocskárová

Zdenka Gogolková

Hana Popovičová

Bankovní ústav:

ČSOB, a.s., (obec) 152325605/0300

ČSOB, a.s., (prodejna) 271375154/0300

ČSOB, a.s., (pošta) 276377669/0300

ČSOB, a.s., (hospoda) 293051361/0300

ČSOB, a.s., (úvěr) 300891466/0300

ČSOB, a.s, (spořící účet) 315580417/0300

Česká národní banka 94-9317741/0710

Doplňující údaje

Úvod.docx 1

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Porovnání plnění sdílených daní 5

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 6

Měsíční stav finančních prostředků 8

Strana

ID datové schránky: xy2bj88

Webové stránky: http://www.safov.cz/



Hospodářská činnost obce.docx 9

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 11

Cizí prostředky - Přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček.docx 15

Majetek 16

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 17

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 18

Poskytnuté příspěvky, dary a transfery.docx 19

Výsledek hospodaření.docx 20

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí.docx 21

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Šafov za rok 2022.docx 22

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 obce Šafov 23

Výkaz FIN 2-12 M 31



Vedení účetnictví: 

Obec Šafov v roce 2022 účtovala v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 460/2012 Sb., kterou se mění některá ustanovení 

vyhlášky č. 410/2009 Sb., kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. Zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů. Dále dle 

Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky č. 701-710.  

Obec Šafov provozuje 2 hospodářské činnosti: prodejna a hospoda.  

V roce 2015 se stala obec plátcem DPH. 

Rozdíl výnosů a nákladů po zdanění tvoří výsledek hospodaření běžného účetního období a je obsahem 

účtu 493 k 31. 12. 2022. K 1.1.2022 přechází účet 493 na účet 431 – Výsledek hospodaření ve 

schvalovacím řízení. Po schválení účetní závěrky bude výsledek hospodaření vypořádán převodem z 

účtu 431 na účet 432 – nerozdělený zisk z minulých let. 

Obec Šafov zpracovává účetnictví v programu KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa. 

Účetní závěrka Obce Šafov za rok 2022 do doby zveřejnění Návrhu závěrečného účtu nebyla schválena. 

Zůstatky na bankovních účet k 31. 12. 2022: 

 

Bankovní ústav: Číslo účtu: Zůstatek: 

ČSOB, a.s.,  (obec) 152325605/0300 1.831.693,66 Kč 

ČSOB, a.s.,  (prodejna) 271375154/0300 835.354,27 Kč 

ČSOB, a.s.,  (pošta) 276377669/0300 22.713,33 Kč 

ČSOB, a.s.,  (hospoda) 293051361/0300 758,94 Kč 

ČSOB, a.s.,  (úvěr) 300891466/0300 8.490.718,36 Kč 

ČSOB, a.s., (spořící problém) 315580417/0300 2.503.125,00 Kč 

Česká národní banka 94-9317741/0710 3 607.453,70 Kč 

Zůstatky v pokladně k 31. 12. 2022: 
 

Pokladna  Zůstatek: 

Pokladna Prodejna 40.844,00 Kč 

Pokladna Pošta Partner 2.535,00 Kč 

Pokladna Hospoda 9.972,00 Kč 

Pokladna Obec 9.359,00 Kč 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 1



Rozpočet obce na rok 2022: 

Návrh rozpočtu obce byl zveřejněn na úřední desce od 14.1.2022 do 7.2.2022, projednán a schválen 

zastupitelstvem obce dne 2.2.2022, usnesení č. 4/2/2022, ve výši příjmů 4.569.600,- Kč, financování 

15.500.000,- Kč a výdajů 20.069.600,- Kč. 

V průběhu roku bylo schváleno 22 rozpočtových opatření a 5 změn rozpisu rozpočtu: 

 

Obec Šafov 

IČ: 00637033 

CELKOVÝ PŘEHLED O ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍCH 

za období kalendářní rok 2022 

(v Kč) 

P
o

řa
d

o
v

é 
čí

sl
o

 R
O

 

zm
ěn

a
 r

o
zp

is
u

 r
o

zp
o

čt
u

 

Schváleno 
Na vědomí 

ZO, 

usnesení č. 

PŘÍJMY VÝDAJE FINANCOVÁNÍ  VYVĚŠENO 

  

kdy kým 

  č.1 8.2.2002 starosta 16.3.2022 0,00 0,00   25.2.2022 

1.   22.2.2022 starosta 16.3.2022 7 200,00 7 200,00   28.2.2022 

2.   4.3.2022 starosta 16.3.2022 0,00 0,00   7.3.2022 

  č.2 9.3.2022 starosta 16.3.2022 0,00 0,00   15.3.2022 

3.   23.3.2022 starosta 13.5.2022 0,00 0,00   29.3.2022 

4.   25.3.2022 starosta 13.5.2022 43 300,00 43 300,00   5.4.2022 

  č.3 6.4.2022 starosta 13.5.2022 0,00 0,00   19.4.2022 

5.   27.4.2022 starosta 13.5.2022 11 000,00 11 000,00   29.4.2022 

6.   29.4.2022 starosta 13.5.2022 7 499 400,00 7 499 400,00   29.4.2022 

7.   5.5.2022 starosta 13.5.2022 10 000,00 10 000,00   13.5.2022 

8.   18.5.2022 starosta 8.6.2022 18 859 300,00 18 859 300,00   1.6.2022 

9.   6.6.2022 starosta 8.6.2022 0,00 0,00   7.6.2022 

10.   28.6.2022 starosta 7.7.2022 200,00 200,00   7.7.2022 

11.   29.7.2022 starosta 10.8.2022 155 500,00 155 500,00   29.7.2022 

12.   2.8.2022 starosta 10.8.2022 300,00 300,00   10.8.2022 

13.   12.8.2022 starosta 14.9.2022 16 700,00 16 700,00   25.8.2022 

  č.4 15.8.2022 starosta 14.9.2022 0,00 0,00   25.8.2022 

14.   26.8.2022 starosta 14.9.2022 0,00 0,00   13.9.2022 

15.   31.8.2022 starosta 14.9.2022 32 000,00 32 000,00   13.9.2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 2



16.   13.9.2022 starosta 14.9.2022 0,00 0,00   13.9.2022 

17.   17.10.2022 starosta 4.11.2022 20 400,00 20 400,00   20.10.2022 

18.   26.10.2022 starostka 4.11.2022 3 200,00 3 200,00   4.11.2022 

19.   8.11.2022 starostka 6.12.2022 0,00 0,00   2.12.2022 

20.   23.11.2022 starostka 6.12.2022 9 400,00 9 400,00   7.12.2022 

21.   7.12.2022 starostka 30.12.2022 0,00 0,00   7.12.2022 

22.   8.12.2022 starostka 30.12.2022 5 200,00 5 200,00   5.1.2023 

  č.5 27.1.2023 starostka 24.1.2023 0,00 0,00   27.1.2023 

          0,00 0,00     

Rozpočtová opatření - úprava celkem o 26 673 100,00 26 673 100,00 0,00   

    

Schválený rozpočet 4 569 600,00 20 069 600,00 15 500 000,00   

     

Upravený rozpočet     31 242 700,00 46 742 700,00 15 500 000,00   
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (viz. Výkaz FIN 2-12 M): 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 3



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 3 692 314,46 3 536 905,11 3 918 241,69
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 233 932,02 304 016,60 589 949,11
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 9 487,00 20 428,00 3 382,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 559 534,00 1 455 055,42 28 726 847,09

33 238 419,89Příjmy celkem 5 495 267,48 5 316 405,13

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 4 023 305,36 4 015 282,76 10 002 064,71
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 077 249,00 1 333 331,00 29 170 704,82

39 172 769,53Výdaje celkem 5 100 554,36 5 348 613,76

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 199 342,17 223 904,66 212 526,72

Únor 214 738,96 208 943,04 220 975,83

Březen 382 993,64 253 534,17 227 878,29

Duben 142 215,84 134 855,96 185 220,50

Květen 123 522,37 182 319,83 305 678,04

Červen 440 341,89 278 238,85 295 889,65

Červenec 244 472,54 329 234,32 419 365,88

Srpen 204 135,69 211 878,09 231 420,43

Září 265 905,55 239 051,55 323 198,20

Říjen 191 505,61 184 107,33 222 807,62

Listopad 219 465,10 223 229,23 270 915,02

Prosinec 295 244,18 335 361,74 358 568,42

2 923 883,54 2 804 658,77CELKEM 3 274 444,60

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 31 433,43 1 098 015,57 1 613 376,64
324 Krátkodobé přijaté zálohy 1 800,00 0,00 0,00
331 Zaměstnanci 119 670,00 132 222,00 167 445,00
336 Sociální zabezpečení 31 955,00 35 860,00 47 291,00
337 Zdravotní pojištění 19 132,00 20 816,00 23 586,00
341 Daň z příjmů 46 930,00 64 410,00 60 800,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 14 834,00 9 745,00 12 388,00
343 Daň z přidané hodnoty 9 395,00 423 260,00 1 659 874,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 685 920,03 108 245,34 182 928,34
378 Ostatní krátkodobé závazky 1 294,00 9 724,00 1 897,00
389 Dohadné účty pasivní 81 450,00 100 995,70 133 406,37
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 0,00 8 490 718,36
452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 2 000 000,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 0,00 22 326 482,84

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 15 246,95 31 780,40 30 607,64
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 105 300,00 124 845,70 133 406,37
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 2 000,00 3 000,00 4 500,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 223,44 238 128,00 2 633,00
385 Příjmy příštích období 0,00 0,00 95,00
388 Dohadné účty aktivní 668 058,00 91 000,00 21 171 319,98

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 2 673 236,32 59 130,00

Únor 4 545 891,80 57 683,00

Březen 4 237 061,94 39 085,00

Duben 10 479 108,95 64 027,00

Květen 8 670 093,27 34 513,00

Červen 10 293 301,42 41 172,00

Červenec 8 159 168,53 72 859,00

Srpen 14 370 915,76 58 610,00

Září 13 189 407,76 83 272,00

Říjen 8 381 108,57 48 200,00

Listopad 10 637 693,32 67 962,00

Prosinec 7 964 985,69 62 710,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Hospodářská činnost obce                                                                                                        

Prodejna : Obec Šafov provozuje hospodářskou činnost od 19.05.2014 jedná se o provozování 

obchodu se smíšeným zbožím. 

 

Náklady hospodářské činnosti Prodejna Hodnota v Kč 

Spotřeba materiálu 14.607,32 Kč 

Nákup zboží 1.336.321,48 Kč 

Ostatní služby 20.242,89 Kč 

Elektřina 41.314,05 Kč 

Mzdové náklady, zákonné sociální pojištění 356.295,00 Kč 

Zákonné pojištění 1.088,00 Kč 

Náklady celkem 1.769.868,74 Kč 

    

Výnosy z prodeje zboží 1.563.623,68 Kč 

Dotace na prodejnu 70.000,00 Kč 

Úroky 231,96 Kč 

Výnosy celkem 1.633.855,64 Kč 

Hospoda : Obec Šafov provozuje hospodářskou činnost od 26.9.2019 jedná se o provozování 

hostinské činnosti. 

 

Náklady hospodářské činnosti Hospoda Hodnota v Kč 

Spotřeba materiálu, zboží 20.486,36 Kč 

Ostatní služby (sanace) 7.273,97 Kč 

Mzdové náklady, zákonné sociální pojištění  221.746,00 Kč 

Nákup zboží 194.722,37 Kč 

Zákonné pojištění 853,00 Kč 

Náklady celkem 445.081,70 Kč 

    

Výnosy z prodaného zboží 363.867,68 Kč 

Úroky 2,21 Kč 

Výnosy celkem 363.869,89 Kč 

Pošta Partner Šafov : Obec Šafov provozuje Pošta Partner Šafov v hlavní činnosti. 

 

Náklady hlavní činnosti Pošta Partner Šafov Hodnota v Kč 

Spotřeba materiálu 1.384,77 Kč 

Nákup zboží 22.458,45 Kč 

Elektřina 5.322,32 Kč 

Ostatní služby 18.342,17 Kč 

Mzdové náklady, zákonné sociální pojištění  335.390,00 Kč 

Zákonné pojištění  1.260,00 Kč 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



Náklady celkem 384.157,71 Kč 

    

Výnosy z prodeje zboží 24.186,24 Kč 

Výnosy z prodeje služeb 148.158,48 Kč 

Úroky 4,41 Kč 

Dotace od obcí 55.000,00 Kč 

Výnosy celkem  227.349,13 Kč 

 

Dotace na Poštu partner Šafov ve výši 55 000,-Kč od ostatních obcí je účtována na analytickém účtu 

hlavní činnosti. 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2022Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 508 478,14 500 000,00 500 000,00101,70 101,70 -8 478,14
-1112 Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 46 411,96 31 000,00 33 900,00149,72 136,91 -12 511,96
-1113 Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle zvláštní 103 168,04 80 100,00 83 600,00128,80 123,41 -19 568,04
-1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 780 211,09 680 000,00 680 000,00114,74 114,74 -100 211,09
-1122 Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy poplatníkem je 64 410,00 65 000,00 65 000,0099,09 99,09 590,00
-1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 771 765,37 1 520 000,00 1 520 000,00116,56 116,56 -251 765,37
-1341 Příjem z poplatku ze psů 3 926,00 3 900,00 4 000,00100,67 98,15 74,00
-1342 Příjem z poplatku z pobytu 4 216,00 10 000,00 10 000,0042,16 42,16 5 784,00
-1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 1 800,00 4 000,00 4 000,0045,00 45,00 2 200,00
-1344 Příjem z poplatku ze vstupného 0,00 2 100,00 2 100,000,00 0,00 2 100,00
-1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z 117 313,00 135 000,00 135 000,0086,90 86,90 17 687,00
-1349 Příjem ze zrušených místních poplatků 1 500,00 1 500,00 1 500,00100,00 100,00 0,00
-1361 Příjem ze správních poplatků 1 430,00 3 000,00 3 000,0047,67 47,67 1 570,00
-1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 25 073,62 23 000,00 23 000,00109,02 109,02 -2 073,62
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 17,97 600,00 600,003,00 3,00 582,03
-1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 488 520,50 620 000,00 620 000,0078,79 78,79 131 479,50
-2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 278 619,45 270 300,00 276 500,00103,08 100,77 -2 119,45
-2112 Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 31 685,00 33 800,00 33 800,0093,74 93,74 2 115,00
-2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2 420,00 0,00 2 500,000,00 96,80 80,00
-2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 154 022,00 162 300,00 162 300,0094,90 94,90 8 278,00
-2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 36 450,00 36 200,00 36 200,00100,69 100,69 -250,00
-2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 500,00 1 600,00 1 600,0031,25 31,25 1 100,00
-2141 Příjem z úroků 4 164,47 500,00 1 100,00832,89 378,59 -3 064,47
-2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 50 000,00 0,00 50 000,000,00 100,00 0,00
-2322 Příjem z pojistných plnění 15 928,00 0,00 16 000,000,00 99,55 72,00
-2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 16 160,19 0,00 16 200,000,00 99,75 39,81
-3111 Příjem z prodeje pozemků 3 382,00 200,00 3 500,001 691,0 96,63 118,00
-4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00
-4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 55 000,00 55 000,00 55 000,00100,00 100,00 0,00
-4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 5 422 721,53 0,00 0,000,00 0,00 -5 422 721,53
-4138 Převody z vlastní pokladny 207 344,00 0,00 0,000,00 0,00 -207 344,00

Příjmy: 10 267 138,33 4 329 600,00 237,14 4 430 900,00 231,72 -5 836 238,33

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 946 568,04 915 000,00 971 800,00103,45 97,40 25 231,96
-5021 Ostatní osobní výdaje 46 419,85 43 400,00 57 400,00106,96 80,87 10 980,15
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 475 819,00 474 000,00 475 900,00100,38 99,98 81,00
-5026 Odchodné 64 000,00 0,00 64 000,000,00 100,00 0,00
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 234 764,63 224 000,00 240 200,00104,81 97,74 5 435,37
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 126 049,48 126 000,00 131 900,00100,04 95,56 5 850,52
-5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 4 482,00 5 100,00 6 100,0087,88 73,48 1 618,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 5 000,00 2 200,000,00 0,00 2 200,00
-5131 Potraviny 2 612,00 3 000,00 5 000,0087,07 52,24 2 388,00
-5132 Ochranné pomůcky 3 237,00 4 700,00 5 200,0068,87 62,25 1 963,00
-5133 Léky a zdravotnický materiál 2 350,00 11 000,00 11 000,0021,36 21,36 8 650,00
-5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00 1 300,00 1 300,000,00 0,00 1 300,00
-5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 500,00 4 000,00 4 000,0012,50 12,50 3 500,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 92 946,90 83 000,00 130 800,00111,98 71,06 37 853,10
-5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 33 256,47 32 000,00 37 900,00103,93 87,75 4 643,53
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 96 766,23 91 700,00 116 300,00105,52 83,20 19 533,77
-5141 Úroky vlastní 237 582,75 193 000,00 244 000,00123,10 97,37 6 417,25
-5144 Úplaty dluhové služby 6 693,86 5 000,00 8 000,00133,88 83,67 1 306,14
-5154 Elektrická energie 208 626,00 261 900,00 262 400,0079,66 79,51 53 774,00
-5155 Pevná paliva 36 516,70 40 000,00 45 000,0091,29 81,15 8 483,30
-5156 Pohonné hmoty a maziva 38 966,55 55 000,00 62 600,0070,85 62,25 23 633,45
-5161 Poštovní služby 4 098,00 4 000,00 4 100,00102,45 99,95 2,00
-5162 Služby elektronických komunikací 23 564,91 24 000,00 25 100,0098,19 93,88 1 535,09
-5163 Služby peněžních ústavů 53 895,40 34 000,00 54 700,00158,52 98,53 804,60
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 0,00 20 000,00 4 500,000,00 0,00 4 500,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 14 185,00 19 000,00 16 800,0074,66 84,43 2 615,00
-5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 19 360,00 15 000,00 21 000,00129,07 92,19 1 640,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5169 Nákup ostatních služeb 440 054,42 415 500,00 501 100,00105,91 87,82 61 045,58
-5171 Opravy a udržování 65 664,51 119 500,00 124 300,0054,95 52,83 58 635,49
-5172 Podlimitní programové vybavení 0,00 11 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5173 Cestovné 4 801,00 13 000,00 13 000,0036,93 36,93 8 199,00
-5175 Pohoštění 25 476,00 32 200,00 33 000,0079,12 77,20 7 524,00
-5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 32 947,00 34 100,00 34 100,0096,62 96,62 1 153,00
-5194 Výdaje na věcné dary 34 779,00 21 500,00 39 800,00161,76 87,38 5 021,00
-5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 1 450,00 1 700,00 1 700,0085,29 85,29 250,00
-5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00 0,00
-5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00 200,00 200,000,00 0,00 200,00
-5321 Neinvestiční transfery obcím 7 500,00 9 000,00 9 000,0083,33 83,33 1 500,00
-5323 Neinvestiční transfery krajům 15 000,00 15 000,00 15 000,00100,00 100,00 0,00
-5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 11 930,00 12 000,00 12 000,0099,42 99,42 70,00
-5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 150 000,00 150 000,00 150 000,00100,00 100,00 0,00
-5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 6 000,00 6 000,00 6 000,00100,00 100,00 0,00
-5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 48 000,00 20 000,00 48 000,00240,00 100,00 0,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 5 437 065,53 0,00 0,000,00 0,00 -5 437 065,53
-5348 Převody do vlastní pokladny 193 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -193 000,00
-5362 Platby daní státnímu rozpočtu 289 746,23 300 200,00 301 200,0096,52 96,20 11 453,77
-5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 65 570,00 66 200,00 66 200,0099,05 99,05 630,00
-5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 17 000,00 12 000,000,00 0,00 12 000,00
-5492 Dary fyzickým osobám 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00
-5901 Nespecifikované rezervy 0,00 1 128 100,00 773 900,000,00 0,00 773 900,00
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00
-6121 Stavby 3 229 857,41 12 676 000,00 12 676 000,0025,48 25,48 9 446 142,59
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00 2 000 000,00

Výdaje: 12 850 101,87 19 752 300,00 65,06 19 858 700,00 64,71 7 008 598,13

Nst Zdr UZ 000 0 00232 Dotace JMK-akce: Šafov - splašková kanalizace a ČOV
-4222 Investiční přijaté transfery od krajů 7 499 400,00 0,00 7 499 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 7 499 400,00 0,00 0,00 7 499 400,00 100,00 0,00

-6121 Stavby 7 361 441,78 0,00 7 499 400,000,00 98,16 137 958,22

Výdaje: 7 361 441,78 0,00 0,00 7 499 400,00 98,16 137 958,22

Nst Zdr UZ 000 0 00363 Neinvestiční dotace prodejna
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 70 000,00 0,00 70 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 100,00 0,00

-5341 Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 70 000,00 0,00 70 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 00374 Dotace - Ošetření stromů v katastru obce Šafov-hřiště v roce 2022
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 46 500,00 0,00 46 500,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 46 500,00 0,00 0,00 46 500,00 100,00 0,00

-5169 Nákup ostatních služeb 46 500,00 0,00 46 500,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 46 500,00 0,00 0,00 46 500,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 00551 Neinvestiční dotace -SDH
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 100,00 0,00

-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 37 000,00 0,00 37 000,000,00 100,00 0,00

Výdaje: 37 000,00 0,00 0,00 37 000,00 100,00 0,00

Nst Zdr UZ 000 0 13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce
-4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 192 000,00 0,00 192 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 192 000,00 0,00 0,00 192 000,00 100,00 0,00

-5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na 143 497,11 0,00 145 000,000,00 98,96 1 502,89
-5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku 35 587,37 0,00 35 600,000,00 99,96 12,63
-5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 12 915,52 0,00 13 000,000,00 99,35 84,48
-5038 Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00 0,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

Výdaje: 192 000,00 0,00 0,00 197 600,00 97,17 5 600,00

Nst Zdr UZ 000 0 90992 Národní program Životní prostředí – IV
-4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 14 827 082,84 0,00 18 667 300,000,00 79,43 3 840 217,16

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Příjmy: 14 827 082,84 0,00 0,00 18 667 300,00 79,43 3 840 217,16

-6121 Stavby 18 279 451,65 0,00 18 667 300,000,00 97,92 387 848,35

Výdaje: 18 279 451,65 0,00 0,00 18 667 300,00 97,92 387 848,35

Nst Zdr UZ 000 0 98008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00 100,00 0,00

-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 4 400,000,00 0,00 4 400,00

Výdaje: 0,00 0,00 0,00 9 400,00 0,00 9 400,00

Nst Zdr UZ 000 0 98043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2022
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 10 833,47 0,00 11 000,000,00 98,49 166,53

Příjmy: 10 833,47 0,00 0,00 11 000,00 98,49 166,53

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 17 245,34 17 300,00 17 300,0099,68 99,68 54,66

Výdaje: 17 245,34 17 300,00 99,68 17 300,00 99,68 54,66

Nst Zdr UZ 000 0 98187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup
-4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 32 000,00 0,00 32 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 32 000,00 0,00 0,00 32 000,00 100,00 0,00

-5019 Ostatní platy 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 9 681,00 0,00 16 000,000,00 60,51 6 319,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 082,66 0,00 3 000,000,00 36,09 1 917,34
-5154 Elektrická energie 0,00 0,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00
-5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-5169 Nákup ostatních služeb 0,00 0,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-5173 Cestovné 248,00 0,00 1 000,000,00 24,80 752,00
-5175 Pohoštění 960,00 0,00 1 000,000,00 96,00 40,00

Výdaje: 11 971,66 0,00 0,00 32 000,00 37,41 20 028,34

Nst Zdr UZ 120 1 13014 Op. Program potravinové a materiální pomoci
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1 065,49 0,00 1 100,000,00 96,86 34,51

Příjmy: 1 065,49 0,00 0,00 1 100,00 96,86 34,51

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 1 065,49 0,00 1 100,000,00 96,86 34,51

Výdaje: 1 065,49 0,00 0,00 1 100,00 96,86 34,51

Nst Zdr UZ 120 5 13014 Op. Program potravinové a materiální pomoci
-4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 6 037,76 0,00 6 100,000,00 98,98 62,24

Příjmy: 6 037,76 0,00 0,00 6 100,00 98,98 62,24

-5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 6 037,76 0,00 6 100,000,00 98,98 62,24

Výdaje: 6 037,76 0,00 0,00 6 100,00 98,98 62,24

Nst Zdr UZ 130 1 00000
-6121 Stavby 36 003,60 0,00 36 100,000,00 99,73 96,40
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 23 988,38 60 000,00 24 000,0039,98 99,95 11,62

Výdaje: 59 991,98 60 000,00 99,99 60 100,00 99,82 108,02

Nst Zdr UZ 130 1 89517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR
-4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 86 387,00 86 400,00 86 400,0099,98 99,98 13,00

Příjmy: 86 387,00 86 400,00 99,98 86 400,00 99,98 13,00

-6121 Stavby 51 844,45 0,00 51 900,000,00 99,89 55,55
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 34 542,55 86 400,00 34 600,0039,98 99,83 57,45

Výdaje: 86 387,00 86 400,00 99,98 86 500,00 99,87 113,00

Nst Zdr UZ 130 5 89518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU
-4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 153 575,00 153 600,00 153 600,0099,98 99,98 25,00

Příjmy: 153 575,00 153 600,00 99,98 153 600,00 99,98 25,00

-6121 Stavby 92 166,96 0,00 92 200,000,00 99,96 33,04
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 61 408,04 153 600,00 61 500,0039,98 99,85 91,96

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Výdaje: 153 575,00 153 600,00 99,98 153 700,00 99,92 125,00

CELKEM PŘÍJMY: 33 238 419,89 4 569 600,00 31 242 700,00 -1 995 719,89727,38 106,39

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

39 172 769,53 20 069 600,00 46 742 700,00 7 569 930,47195,18 83,81

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

Československá obchodní banka, a.s. 

Účel úvěru Výše úvěru Čerpání úvěru 
K 31.12.2022  

Roční splátka – rok 2022 Zůstatek ke splacení Splatnost úvěru 
 

Šafov-Splašková kanalizace a ČOV 12.000.000,- Kč 8.490.718,36 Kč 0,- Kč 8.490.718,36 Kč 26.8.2041 

 Úvěr bude dočerpán v roce 2023. Splátkový kalendář nastaven od 25.7.2023. 

 

 

Dobrovolný svazek obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko 

Účel finanční výpomoci Výše úvěru Čerpání úvěru 
K 31.12.2022  

Roční splátka – rok 2022 Zůstatek ke splacení Splatnost úvěru 
 

Šafov-Splašková kanalizace a ČOV 2.000.000,- Kč 2.000.000,00 Kč 0,- Kč 2.000.000,00 Kč 31.12.2032 

 Obec započne se splácením v následujícím roce po kolaudaci stavby (rok 2025). 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 15



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 140 746,99 49 500,00 190 246,99
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 373 720,00 -223 720,00 150 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 17 616 750,80 180 015,01 17 796 765,81
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 381 491,00 119 938,97 1 501 429,97
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 301 080,70 110 080,33 1 411 161,03

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 2 102 286,38 -1 996,80 2 100 289,58

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 439 860,60 30 822 193,57 34 262 054,17

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -140 746,99 -49 500,00 -190 246,99
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -60 933,00 -6 567,00 -67 500,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -5 140 455,20 -455 376,00 -5 595 831,20
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -555 607,00 -90 685,00 -646 292,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 301 080,70 -110 080,33 -1 411 161,03

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 247 390,27 -3 137,43 244 252,84

strana 16Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
89517 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR- 86 387,00 86 387,00 0,00 0,00

89518 SZIF Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU- 153 575,00 153 575,00 0,00 0,00

90992 SFŽP Národní program Životní prostředí – IV- 14 827 082,84 18 279 451,65 0,00 0,00

Celkem 15 067 044,84 18 519 413,65 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13014 MPSV ČR Op. Program potravinové a materiální pomoci 7 103,25 7 103,25 0,00 0,00

13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 192 000,00 192 000,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 0,00 9 400,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 10 833,47 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 32 000,00 11 971,66 0,00 20 208,34

Celkem 251 336,72 211 074,91 0,00 29 608,34

29 608,34Transfery celkem 15 318 381,56 0,0018 730 488,56

strana 17Závěrečný účet za rok 2022



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00232 Investiční přijaté transfery od krajů-Splašková kanalizace 7 499 400,00 7 361 441,78 0,00 0,004222

Celkem 7 499 400,00 7 361 441,78 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 70 500,00 70 500,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí - Pošta Partner 55 000,00 55 000,00 0,00 0,004121

00363 Neinvestiční přijaté transfery od krajů- Podpora prodejny 70 000,00 70 000,00 0,00 0,004122

00374 Neinvestiční přijaté transfery od krajů-Ošetření stromů v 46 500,00 46 500,00 0,00 0,004122

00551 Neinvestiční přijaté transfery od krajů-Věcné vybavení ZJ 37 000,00 37 000,00 0,00 0,004122

Celkem 279 000,00 279 000,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,007 640 441,787 778 400,00

strana 18Závěrečný účet za rok 2022



Obec je členem: 

MAS Jemnicko – příspěvek ve výši  1 450,-Kč  

Sdružení pro rozvoj a obnovu obcí Vranovska – příspěvek ve výši 6 930,-Kč  

Sdružení měst a obcí – příspěvek ve výši 2 677,- Kč 

Vodovody a kanalizace Znojemsko – příspěvek ve výši 5 000,-Kč 

Euroregion Pomoraví – příspěvek ve výši 770,- Kč 

 

Poskytnuté příspěvky, dary a transfery 

 
NÁZEV POPIS POLOŽKA ČÁSTKA 

DSO obcí Vranovska Členský příspěvek 5329 6 930,-Kč 

IDS JMK Příspěvek na dopravní obslužnost 5323 15 000,-Kč 

Sdružení měst a obcí Členský příspěvek 5179 2 677,00 Kč 

Euroregion Pomoraví Členský příspěvek 5179 770,- Kč 

Městys Vranov nad Dyjí Přestupky dle smlouvy 5321 0,-Kč 

Mateřská škola Šafov Příspěvek na provoz 5331 150 000,-Kč 

Město Znojmo Sociální služby 5321 7 500,-Kč 

MAS Jemnicko Členský příspěvek 5221 1 450,-Kč 

VaK Znojemsko Členský příspěvek 5329 5 000,-Kč 

ZŠ Lubnice Příspěvek  5339 3 000,-Kč 

Domov pro seniory Česká  

Třebová 

Finanční dar 5339 3 000,- Kč 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Výsledek hospodaření Obce Šafov za rok 2022 

 

Obec Šafov v roce 2022 provozovala hlavní i hospodářskou činnost, v hlavní činnosti vytvořila zisk ve 

výši 521.542,95 Kč, v hospodářské činnosti tvořila ztrátu ve výši 215.230,27 Kč. 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

 

Příspěvková organizace:  Mateřská škola, Šafov, okres Znojmo, příspěvková organizace 

IČ:    70997039 

Ředitelka:   Bc. Pavlína Jelínková 

Sídlo:    Šafov 11, 671 06 

Číslo účtu:   181821501/0300 

 

 

Výsledek hospodaření dle Výkazu zisku a ztrát k 31.12.2023 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Náklady celkem 2.131.715,40 Kč 0,- Kč 

Výnosy celkem 2.113.715,40 Kč 0,- Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním     -17.505,39 Kč 0,- Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období     -17.505,39 Kč 0,- Kč 

 

 

Rozdělení hospodářského výsledku i účetní závěrka za rok 2022 byly u příspěvkové organizace řádně 

schváleny Zastupitelstvem obce Šafov dne 24.2.2023 usnesením č.9/2/2023. 

 

Výkazy příspěvkové organizace – rozvaha, příloha a výkaz zisků a ztrát jsou uloženy k nahlédnutí na 

Obecním úřadě Šafov. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 10. – 11. října 2022 a na základě výsledku 

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech 17. – 18. května 2023. 

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a 

v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).  

 

C. Závěr 

I. Při přezkoumání hospodaření obce Šafov za rok 2022 byly zjištěny chyby a nedostatky  

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to  

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy  

- O průběhu zasedání zastupitelstva obce nebyl pořízen zápis do 10 dnů po skončení zasedání, resp. 

neměl zákonné náležitosti.  

 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která 

mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:  

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla 

mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.  

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 0,13 %  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................ 13,97 %  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ...... 2,97 %  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

Dluh obce Šafov k 31. 12. 2022 překročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky 

a tento poměr činí 98,44 %. Celkový dluh je v rozvaze sestavené k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 

10.490.718,36 Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr k průměru příjmů za poslední 4 

rozpočtové roky o 38,44 %.  

Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho příjmů za 
poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej v následujícím kalendářním 
roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu a 60 % průměru svých příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky. 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



  

 

      Krajský úřad Jihomoravského kraje  

 Odbor kontrolní a právní 

 Žerotínovo náměstí 3 

 601 82 Brno  

 

*KUJMXOPW9DZS* 

    

 

SpZn.: S – JMK 70771/2022 OKP 

Č.j.: JMK 75138/2023 

                                                                                                    

 

Z P R Á V A 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce ŠAFOV, okres Znojmo  

 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 10. – 11. října 2022 a na základě 

výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve dnech  

17. – 18. května 2023. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení § 42 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon  

o přezkoumávání hospodaření). 

 

 

Místo provedení přezkoumání:      Obecní úřad Šafov 

     Šafov 78 

     671 06 Šafov 

 

 

Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Bc. Dagmar Dohnalová 

 

Kontrolor: Mgr. Zdeňka Procházková 

  

 

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 

 

Při přezkoumání byly přítomny:  Radka Valášková - starostka 

 Monika Maráková – účetní  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



- 2 - 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 

zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 

zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 

ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 

přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 27. září 2022, a to doručením písemného 

oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 

 

 

A. Výsledek přezkoumání  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené  

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

 

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona  

o přezkoumávání hospodaření: 

 

§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  

se rozpočtových prostředků 

- Při konečném přezkoumání hospodaření byly předloženy zápisy ze zasedání 

zastupitelstva obce Šafov, které se konaly v období říjen–prosinec 2022. Bylo zjištěno, 

že Zápis č. 12/2022 z řádného zasedání zastupitelstva, konaného dne 30.12.2022, nebyl 

podepsán jedním z určených ověřovatelů (H.P.). Dále bylo zjištěno, že Zápis  

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce konaného dne 21.10.2022 byl sice 

vyhotoven dne 24.10.2022, ale ověřovateli a starostkou obce podepsán dne 04.11.2022 

(datum je připojeno k podpisům). Nebylo postupováno v souladu s § 95 odst. 1 a 2 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. O průběhu zasedání zastupitelstva obce se pořizuje 

zápis, který podepisuje starosta nebo místostarosta a určení ověřovatelé. Zápis je nutno 

pořídit do 10 dnů po skončení zasedání.  

 

II.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 

závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona  

o přezkoumávání hospodaření. 

 

 

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných  

 

I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo 

tyto nedostatky byly již napraveny. 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



- 3 - 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  

 

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

C .  Závěr  

 

I.  Při přezkoumání hospodaření obce Šafov za rok 2022 

 

 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   

uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními 

právními předpisy 

- O průběhu zasedání zastupitelstva obce nebyl pořízen zápis do 10 dnů po skončení 

zasedání, resp. neměl zákonné náležitosti.  

 

 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která 

by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 

 

 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  0,13 % 

 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ........................................  13,97 % 

 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ......  2,97 % 

 

 

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 

 

 Dluh obce Šafov k 31. 12. 2022 překročil 60 % průměru příjmů za poslední čtyři 

rozpočtové roky a tento poměr činí 98,44 %. Celkový dluh je v rozvaze sestavené  

k 31. 12. 2022 vykázán ve výši 10.490.718,36 Kč a překročil tak zákonem stanovený poměr 

k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky o 38,44 %. 

 Překročí-li dluh územního samosprávného celku k rozvahovému dni 60 % průměru jeho 

příjmů za poslední 4 rozpočtové roky, územní samosprávný celek je povinen jej  

v následujícím kalendářním roce snížit nejméně o 5 % z rozdílu mezi výší svého dluhu  

a 60 % průměru svých příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



- 4 - 

V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 

- V rámci přezkoumání hospodaření obce byla předložena rovněž inventarizace 

příspěvkové organizace Mateřská škola, Šafov, okres Znojmo, příspěvková organizace. 

Upozorňujeme obec, jako zřizovatele, že jeho příspěvková organizace neprovádí 

inventarizaci majetku a závazků v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví  

a vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. Účetní jednotka 

nevyhotovila inventurní soupis účtu 909 0909 - Ostatní majetek (majetek předaný  

k bezúplatnému užívání zřizovatelem (018, 021, 022). Inventurní soupisy účtů  

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy, 377 - Jiné pohledávky a 378 - Ostatní krátkodobé 

závazky nelze považovat za průkazné účetní záznamy, protože neobsahovaly takové 

skutečnosti, aby bylo možno zjištěný majetek a závazky jednoznačně určit. 

 

- Kontrolní skupina dále upozorňuje zřizovatele na provedení kontroly v oblasti krytí 

fondů. Peněžní fondy (fond reprodukce majetku/fond investic), rezervní fond a fond 

odměn podle rozpočtových pravidel územních rozpočtů musí být kryty peněžními 

prostředky, tudíž tvorba a čerpání musí být vázány na pohyb peněžních prostředků. 

Krytí zůstatku závazkových účtů musí být zajištěno provozními prostředky na bankovním 

účtu. Okruh fondu kulturních a sociálních potřeb vykazuje rozdíl mezi účtem 412 - Fond 

kulturních a sociálních potřeb a účtem 243 - Běžný účet FKSP, který nebyl doložen. 

 

 

 

P o u č e n í 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 18. května 2023  

a je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Ve smyslu ustanovení 

§ 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření je možno k tomuto návrhu a proti 

kontrolním zjištěním v něm uvedeným podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne 

předání tohoto návrhu, a to doručením kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí lhůty k podání 

písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 

hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 

zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 

krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu  

se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 

hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 

uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých 

opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  

§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit 

pokutu do 50.000 Kč. 

Poslední kontrolní úkon, tj. ukončení kontroly na místě, byl učiněn dne 18. května 2023. 

Zástupci územního celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu 

přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



- 5 - 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  

o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka obce Šafov. 

Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci 

kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 

Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly  

a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 

jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 

projednání návrhu této zprávy. 

 

 

Bc. Dagmar Dohnalová 

…………………………………………. 
kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 

 

Mgr. Zdeňka Procházková 

…………………………………………. 
kontrolor 

 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 

 

  

Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



- 6 - 

Příloha ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 

 
- Návrh rozpisu rozpočtu roku 2022 včetně plnění za předcházející rok  

- Pravidla rozpočtového provizoria obce Šafov na rok 2022 (schválena dne 04.11.2021, Aktualizace 

pravidel rozpočtového provizoria na rok 2022 (schválena dne 12.01.2022, zveřejněno v období 

14.01.2022 - 31.03.2022) 

- Opis rozpočtových změn za období 01/2022–12/2022, Rozpočtová opatření č. 8, č. 11, 19 a 22 

- Schválený rozpočet na rok 2022 včetně plnění za předcházející rok (schválen dne 02.02.2022, zveřejněn 

od 07.02.2022) 

- Oznámení o zveřejnění dokumentů rozpočtového hospodaření obce Šafov (aktualizované, zveřejněno  

od 13.09.2022) 

- Návrh střednědobého výhledu na období 2023–2024 Obce Šafov, Schválený střednědobý výhled rozpočtu 

na období 2023–2024 Obce Šafov (schválen dne 10.08.2022, zveřejněn od 15.08.2022) 

- Návrh závěrečného účtu obce Šafov za rok 2021, Závěrečný účet obce Šafov za rok 2021 (schválen dne 

08.06.2022, zveřejněn od 10.06.2022) 

- Bankovní výpis č. 2022/12 běžného účtu vedeného u ČSOB, účetní doklady č. 22-006-00163 až 178 

- Bankovní výpis č. 2022/12 za období 01.12.2022 - 31.12.2022 (ČSOB, a.s., číslo účtu 152325605/0300) 

- Pohyby na běžném účtu vedeném u ČSOB a.s. - obec za období 23.08.2022 - 31.08.2022, účetní doklady 

č. 22-006-00111 až 00117 

- Faktura č. 20221602 ze dne 12.10.2022 (dodavatel SDH plus, s.r.o., vybavení hasiči – hadice, proudnice, 

bundy), účetní doklady č. 22-001-00427, 22-006-00141 - čerpání dotace pod účelovým znakem 00551 

- Inventarizace majetku a závazků k 31.12.2022 provedená u organizace Mateřská škola Šafov, okres 

Znojmo, příspěvková organizace 

- Inventarizace majetku a závazků obce Šafov k 31.12.2022 (Plán inventur na rok 2022; Inventurní soupisy 

sestavené k 31.12.2022; Inventarizační zpráva za rok 2022) 

- Kniha došlých faktur, strana 16, období prosinec 2022, čísla dokladů 22-001-00543 až 22-001-00562 

- Kniha vydaných faktur za období 1/2022–12/2022, čísla dokladů 22-004-00001–22-004-00036 

- Rekapitulace mezd za období 1/2022–12/2022  

- Čestné prohlášení ze dne 31.10.2022 pro účely výplaty odchodného dle § 78 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích 

- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za rok 2022 

- Pokladní doklad – pokladna hospoda – za měsíc srpen 2022 č. 22-018-00226 až 262 

- Pokladní doklady – pokladna obec – za měsíc srpen 2022 č. 22-005-00301 až 352 

- Pokladní doklady za měsíc prosinec 2022 - pokladna obec (č. dokladu 22-005-00453 až 00487) 

- Pokladní deník za období od 01.12.2022 do 31.12.2022 

- Účetní doklady k uvedeným uzavřeným smluvním vztahům (nájemní, darovací, kupní smlouvy) 

- Účetní doklady související s realizací projektu "Ať je nám tu spolu hezky" (účty 042, 021, 022, 403, 388, 

346, 999, 915) 

- Účetní odpisy podle SU a AU za období od 01/2022 do 12/2022; vnitřní účetní doklad č. 22-010-00071 

ze dne 31.12.2022 

- Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ze dne 23.10.2002 (Mateřská škola, Šafov, okres Znojmo, příspěvková 

organizace) 

- Darovací smlouva uzavřená dne 05.05.2022 na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč na vybavení 

kulturního domu v Šafově- (obec příjemce) 

- Darovací smlouva uzavřená dne 14.02.2022 s příspěvkovou organizací Sociální služby Česká Třebová, 

IČO 70933341, jako obdarovaná finančním darem ve výši 3.000 Kč pro potřeby uživatelů Domova  

pro seniory; Žádost ze dne 10.01.2022; Avízo o platbě ze dne 18.02.2022 

- Darovací smlouva ze dne 23.11.2022 (příjemce finanční daru Diecézní charita Brno, Oblastní charita 

Znojmo) 

- Dohoda o provedení práce ze dne 02.01.2022 (topení KD, úklid a posyp chodníků na dobu určitou  

do 28.02.2022), přehled odpracovaných hodin za měsíc leden 2022, mzdový list č. 542 za období  

leden–srpen 2022 

- Dohoda o provedení práce ze dne 07.12.2022 (zhotovení bedny na poštu Partner Šafov a popelník  

do kamen v KD) 

- Dohoda o provedení práce ze dne 08.06.2022 (žehlení obecních ubrusů a dalších textilií, DOPP se členem 

zastupitelstva obce schválena dne 08.06.2022, na dobu určitou do 30.09.2022), přehled odpracovaných 

hodin za měsíc červen 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



- 7 - 

- Dohoda o provedení práce ze dne 16.09.2022 (úklid volební místnosti + příprava na volby, pracovní 

poměr se členem ZO) 

- Pracovní smlouva ze dne 01.02.2022 (HPP – zástup v obchodě na dobu určitou), Platový výměr ze dne 

01.02.2022, Dohoda o hmotné odpovědnosti ze dne 01.02.2022, Oznámení o ukončení pracovního 

poměru ze dne 04.04.2022, Dohoda o pracovní činnosti ze dne 21.04.2022 (zástup v prodejně na dobu 

určitou do 30.04.2022), Dodatek k DPČ ze dne 25.04.2022, přehled odpracovaných hodin za měsíc duben 

2022, mzdový list č. 544 za období leden–srpen 2022 

- Pracovní smlouva ze dne 01.12.2022 (účetní obce po dobu čerpání mateřské a rodičovské dovolené 

zaměstnance s os.č. 531), Přehled započitatelné praxe, Platový výměr ze dne 01.12.2022, Popis pracovní 

náplně účetní obce ze dne 01.12.2022, Záznam o předání funkce účetní obce ze dne 31.01.2023, Dohoda 

o hmotné odpovědnosti ze dne 31.01.2023, mzdový list č. 547 

- Oznámení o výši dotace z rozpočtu Státního zemědělského intervenčního fondu ze dne 17.08.2022  

k realizaci projektu "Ať je nám tu spolu hezky"; Výpis z účtu č. 25 ze dne 08.09.2022 (ČNB) 

- Smlouva č. JMK076091/22/ORR ze dne 04.07.2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření na změnu klimatu v roce 2022 

(neinvestiční dotace na projekt Ošetření stromů v katastru obce Šafov – hřiště v roce 2022), účetní doklad 

č. 22-010-00028, 22-008-00016, Finanční vypořádání dotace a Závěrečná zpráva ze dne 27.09.2022 

- Smlouva č. JMK076959/22/OKH ze dne 08.07.2022 o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje (neinvestiční dotace na Věcné vybavení zásahové jednotky SDH Šafov), účetní doklad  

č. 22-008-00017, Finanční vypořádání dotace ze dne 10.01.2023, Závěrečná zpráva ze dne 10.01.2023, 

Sdělení – vyúčtování zálohy na dotace ze dne 13.04.2022 

- Pachtovní smlouva uzavřená dne 28.07.2015 a Dodatek č. 2 ze dne 18.08.2020 

- Smlouva o nájmu bytu uzavřená dne 29.04.2022 (byt nacházející se v budově č.p. 60 na pozemku p.č. 5) 

- Smlouva o dílo ze dne 15.08.2022 (ošetření 8 ks stromů), Závěrečná zpráva ze dne 18.08.2022, 

dodavatelská faktura č. 2225 ze dne 18.08.2022, účetní doklad č. 22-001-00336, 22-006-00111 pol. 3 

- Smlouva o dílo ze dne 18.10.2022 (BaN STAV s.r.o., akce "Šafov - 4 ks obecní kanalizační přípojky"), 

Dodatek č. 1 ze dne 20.12.2022 

- Smlouva o dílo ze dne 21.01.2022 (vybavení interiéru a exteriéru MŠ Šafov, název projektu "Ať je nám 

tu spolu hezky!"), Předávací protokol provedených prací ze dne 17.03.2022 (herní prvky v exteriéru), 

Zápis o uvedení dětského hřiště do provozu ze dne 17.03.2022, dodavatelská faktura č. 2222900262  

ze dne 18.03.2022, účetní doklad č. 22-001-00105, č. 22-006-00038 pol. 2 

- Kupní smlouva a smlouva o zřízení předkupního práva uzavřená dne 21.02.2022 na prodej pozemků  

p.č. 193/10, 193/11, 193/18 a 193/22; Právní účinky vkladu k 28.02.2022 

- Protokol o předání k bezúplatnému užívání majetku sepsaný mezi Obcí Šafov a Mateřskou školou, Šafov, 

okres Znojmo, příspěvková organizace (v hodnotě majetku na účtu 021 - 180.015,01 Kč a na účtu  

022 - 119.938,97 Kč) 

- Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 2021011750 ze dne 01.07.2022, Oznámení o nákupu dlouhodobého 

movitého majetku ze dne 27.05.2022 

- Výše skutečně uhrazené ceny za služby ze dne 13.03.2023 (skutečně uhrazená cena za rok 2022 - úvěr 

ČSOB) 

- Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 21.01.2022 (poskytovatel Dobrovolný svazek 

obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko, účel – částečné krytí nákladů při výstavbě kanalizace a ČOV  

v obci), účetní doklad č. 22-006-00014 pol. 4 (příjem NFV) 

- Smlouva o zřízení věcného břemene č.: ZN-014330064330/001-GPM uzavřená dne 23.06.2022  

se společností EG. D, a.s., Brno, IČO 28085400, jako oprávněná k pozemkům p.č. 5311, 5319, 5867 

- Zveřejnění záměru o prodeji pozemků p.č. 193/10, 193/11, 193/18 a 193/22, zveřejněno v období 

30.08.2021 - 16.09.2021 

- Dokumentace k veřejné zakázce Šafov - 4 ks obecní kanalizační přípojky (žádost o zaslání cenové 

nabídky – odesláno e-mailem, seznam podaných nabídek, jmenování členů hodnotící komise, cenová 

nabídka – 4x, zpráva z vyhodnocení nabídek zadávacího řízení) 

- Veřejnosprávní kontrola provedená dne 07.12.2022 u zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola, 

Šafov, okres Znojmo, příspěvková organizace – Oznámení o zahájení kontroly ze dne 25.11.2022; 

Pověření ze dne 25.11.2022; Protokol o kontrole ze dne 20.12.2022 

- Informace o konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce Šafov dne 14.09.2022 (bod 8 - Návrh 

mimořádných odměn členům zastupitelstva obce, zveřejněno v období 06.09.2022 - 15.09.2022) 

- Zápis č. 11/2021 z řádného zasedání zastupitelstva obce Šafov, konaného dne 04.11.2021 (pravidla 

rozpočtového provizoria pro rok 2022) 

- Zápis č. 12/2021 z řádného zasedání zastupitelstva obce Šafov, konaného dne 10.12.2021 (střednědobý 

výhled rozpočtu na roky 2023-2024) 

- Zápisy z řádných zasedání zastupitelstva obce Šafov konaných v období leden–srpen 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



- 8 - 

- Zápis z ustavujícího zasedání zastupitelstva Obce Šafov, konaného dne 21.10.2022 

- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce Šafov konaných v období listopad–prosinec 2022 

- Hromadný protokol o zařazení majetku ze dne 18.03.2022 (6x herní prvek, účet 021); 

- Hromadný protokol o zařazení majetku ze dne 11.05.2022 (2x kovový regál, umístění – chatka – hřiště, 

účet 902) 

- Protokoly o zařazení dlouhodobého majetku – změna č. 1 ÚP Šafov – účet 018; party stan – účet 028; 

poklop k požární nádrži – účet 028; mycí stroj – účet 028 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti: Všeobecné činnosti veřejné správy

Obec Šafov; IČO 00637033; Šafov 78, Šafov, 671 06

Za období: 12/2022

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2022

Okamžik sestavení: 20.1.2023

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 500 000,00 500 000,00 508 478,14Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 101,70

1112 31 000,00 33 900,00 46 411,96Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 136,91

1113 80 100,00 83 600,00 103 168,04Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 123,41

1121 680 000,00 680 000,00 780 211,09Příjem z daně z příjmů právnických osob 114,74

1122 65 000,00 65 000,00 64 410,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

99,09

1211 1 520 000,00 1 520 000,00 1 771 765,37Příjem z daně z přidané hodnoty 116,56

1341 3 900,00 4 000,00 3 926,00Příjem z poplatku ze psů 98,15

1342 10 000,00 10 000,00 4 216,00Příjem z poplatku z pobytu 42,16

1343 4 000,00 4 000,00 1 800,00Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 45,00

1344 2 100,00 2 100,00 0,00Příjem z poplatku ze vstupného 0,00

1345 135 000,00 135 000,00 117 313,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 86,90

1349 1 500,00 1 500,00 1 500,00Příjem ze zrušených místních poplatků 100,00

1361 3 000,00 3 000,00 1 430,00Příjem ze správních poplatků 47,67

1381 23 000,00 23 000,00 25 073,62Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her 109,02

1382 600,00 600,00 17,97Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu
z výherních hracích přístrojů 3,00

1511 620 000,00 620 000,00 488 520,50Příjem z daně z nemovitých věcí 78,79

4111 0,00 52 400,00 52 233,47Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 99,68

4112 70 500,00 70 500,00 70 500,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 100,00

4116 0,00 192 000,00 192 000,00Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 100,00

4121 55 000,00 55 000,00 55 000,00Neinvestiční přijaté transfery od obcí 100,00

4122 0,00 160 700,00 160 603,25Neinvestiční přijaté transfery od krajů 99,94

4213 240 000,00 18 907 300,00 15 067 044,84Investiční přijaté transfery ze státních fondů 79,69

4222 0,00 7 499 400,00 7 499 400,00Investiční přijaté transfery od krajů 100,00

4 044 700,00Bez paragrafu 30 623 000,00 27 015 023,25 88,22XXXX

1012 2131 159 900,00 159 900,00 151 663,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 94,85

159 900,00Podnikání a restrukturalizace v zemědělství a potravinářství 159 900,00 151 663,00 94,851012 XXXX

2411 2111 174 000,00 179 200,00 179 172,31Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 99,98

2411 2112 25 000,00 25 000,00 29 245,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 116,98

2411 2324 0,00 16 200,00 16 160,19Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 99,75

199 000,00Záležitosti pošt 220 400,00 224 577,50 101,902411 XXXX

3399 2111 26 000,00 26 000,00 25 665,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 98,71

3399 2112 4 000,00 4 000,00 0,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00

3399 2132 3 000,00 3 000,00 3 750,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 125,00

3399 2133 500,00 500,00 400,00Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 80,00

3399 2321 0,00 10 000,00 10 000,00Přijaté peněžité neinvestiční dary 100,00

33 500,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 43 500,00 39 815,00 91,533399 XXXX

3421 2132 2 000,00 2 000,00 1 500,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 75,00

2 000,00Využití volného času dětí a mládeže 2 000,00 1 500,00 75,003421 XXXX

3612 2132 31 200,00 31 200,00 31 200,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 100,00

31 200,00Bytové hospodářství 31 200,00 31 200,00 100,003612 XXXX

3632 2111 1 500,00 1 500,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

15Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1 500,00Pohřebnictví 1 500,00 0,00 0,003632 XXXX

3635 2321 0,00 40 000,00 40 000,00Přijaté peněžité neinvestiční dary 100,00

0,00Územní plánování 40 000,00 40 000,00 100,003635 XXXX

3639 2112 2 000,00 2 000,00 0,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 0,00

3639 2119 0,00 2 500,00 2 420,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 96,80

3639 2131 2 400,00 2 400,00 2 359,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 98,29

3639 3111 200,00 3 500,00 3 382,00Příjem z prodeje pozemků 96,63

4 600,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 10 400,00 8 161,00 78,473639 XXXX

3722 2111 16 000,00 16 000,00 16 919,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 105,74

3722 2112 2 400,00 2 400,00 2 400,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 100,00

18 400,00Sběr a svoz komunálních odpadů 18 400,00 19 319,00 104,993722 XXXX

3723 2111 40 000,00 40 000,00 39 552,08Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 98,88

40 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 40 000,00 39 552,08 98,883723 XXXX

3726 2111 5 300,00 5 300,00 5 554,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 104,79

5 300,00Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 5 300,00 5 554,00 104,793726 XXXX

3745 2111 5 000,00 5 000,00 7 935,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 158,70

5 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 5 000,00 7 935,00 158,703745 XXXX

6171 2111 2 500,00 3 500,00 3 822,06Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 109,20

6171 2112 400,00 400,00 40,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 10,00

6171 2133 1 100,00 1 100,00 100,00Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 9,09

4 000,00Činnost místní správy 5 000,00 3 962,06 79,246171 XXXX

6310 2141 500,00 1 100,00 4 164,47Příjem z úroků 378,59

500,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 100,00 4 164,47 378,596310 XXXX

6320 2322 0,00 16 000,00 15 928,00Příjem z pojistných plnění 99,55

0,00Pojištění funkčně nespecifikované 16 000,00 15 928,00 99,556320 XXXX

6330 4131 20 000,00 20 000,00 0,00Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 0,00

6330 4134 0,00 0,00 5 422 721,53Převody z rozpočtových účtů 0,00

6330 4138 0,00 0,00 207 344,00Převody z vlastní pokladny 0,00

20 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 20 000,00 5 630 065,53 28 150,36330 XXXX

106,3931 242 700,004 569 600,00Celkem 33 238 419,89

15Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 32



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2141 5134 1 300,00 1 300,00 0,00Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 0,00

2141 5137 8 000,00 8 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

2141 5139 1 200,00 1 200,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2141 5154 70 400,00 68 300,00 37 876,34Elektrická energie 55,46

2141 5169 2 000,00 4 100,00 1 903,50Nákup ostatních služeb 46,43

82 900,00Vnitřní obchod 82 900,00 39 779,84 47,992141 XXXX

2219 5139 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

2219 5169 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2219 5171 1 000,00 1 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

5 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 000,00 0,00 0,002219 XXXX

2292 5323 15 000,00 15 000,00 15 000,00Neinvestiční transfery krajům 100,00

15 000,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 15 000,00 15 000,00 100,002292 XXXX

2321 5141 193 000,00 244 000,00 237 582,75Úroky vlastní 97,37

2321 5329 5 000,00 5 000,00 5 000,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 100,00

2321 6121 12 000 000,00 38 166 700,00 28 870 750,84Stavby 75,64

2321 6122 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

14 198 000,00Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 40 415 700,00 29 113 333,59 72,032321 XXXX

2411 5011 264 000,00 264 000,00 240 060,15Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 90,93

2411 5021 15 000,00 15 000,00 11 839,85Ostatní osobní výdaje 78,93

2411 5031 64 000,00 64 000,00 59 527,00Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 93,01

2411 5032 24 000,00 24 000,00 21 605,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90,02

2411 5038 1 100,00 1 100,00 251,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 22,82

2411 5039 5 000,00 2 200,00 0,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00

2411 5132 700,00 700,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

2411 5137 3 000,00 5 800,00 5 799,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 99,98

2411 5138 25 000,00 25 000,00 24 956,46Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 99,83

2411 5139 2 000,00 2 100,00 2 094,84Nákup materiálu jinde nezařazený 99,75

2411 5154 35 000,00 34 900,00 23 660,00Elektrická energie 67,79

2411 5162 7 200,00 7 200,00 7 187,40Služby elektronických komunikací 99,83

2411 5169 2 000,00 14 100,00 10 878,84Nákup ostatních služeb 77,15

2411 5171 1 500,00 1 500,00 0,00Opravy a udržování 0,00

2411 5173 1 000,00 1 000,00 0,00Cestovné 0,00

2411 5424 3 000,00 3 000,00 0,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00

453 500,00Záležitosti pošt 465 600,00 407 859,54 87,602411 XXXX

3111 5021 0,00 12 000,00 10 530,00Ostatní osobní výdaje 87,75

3111 5137 2 000,00 2 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3111 5139 3 000,00 3 000,00 1 655,00Nákup materiálu jinde nezařazený 55,17

3111 5156 11 000,00 25 600,00 25 518,25Pohonné hmoty a maziva 99,68

3111 5169 5 000,00 7 500,00 3 009,27Nákup ostatních služeb 40,12

3111 5171 18 000,00 9 900,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3111 5172 1 000,00 1 000,00 0,00Podlimitní programové vybavení 0,00

3111 5179 1 000,00 1 000,00 0,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 0,00

3111 5194 4 500,00 4 500,00 2 045,00Výdaje na věcné dary 45,44

3111 5331 150 000,00 150 000,00 150 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3111 5336 0,00 7 200,00 7 103,25Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 98,66

3111 6121 0,00 180 200,00 180 015,01Stavby 99,90

3111 6122 300 000,00 120 100,00 119 938,97Stroje, přístroje a zařízení 99,87

495 500,00Mateřské školy 524 000,00 499 814,75 95,383111 XXXX

3113 5339 3 000,00 3 000,00 3 000,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100,00

3 000,00Základní školy 3 000,00 3 000,00 100,003113 XXXX

3314 5021 7 200,00 7 200,00 7 200,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3314 5136 1 000,00 1 000,00 0,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00

3314 5139 1 000,00 1 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

9 200,00Činnosti knihovnické 9 200,00 7 200,00 78,263314 XXXX

3341 5162 600,00 600,00 540,00Služby elektronických komunikací 90,00

600,00Rozhlas a televize 600,00 540,00 90,003341 XXXX

3349 5162 5 200,00 5 200,00 4 237,00Služby elektronických komunikací 81,48

5 200,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 5 200,00 4 237,00 81,483349 XXXX

3399 5021 3 200,00 5 200,00 3 650,00Ostatní osobní výdaje 70,19

15Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 33



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3399 5131 0,00 2 000,00 150,00Potraviny 7,50

3399 5137 5 000,00 55 400,00 52 253,90Drobný dlouhodobý hmotný majetek 94,32

3399 5138 0,00 5 900,00 5 900,00Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 100,00

3399 5139 10 000,00 25 000,00 24 246,36Nákup materiálu jinde nezařazený 96,99

3399 5154 70 000,00 72 200,00 72 108,02Elektrická energie 99,87

3399 5155 40 000,00 45 000,00 36 516,70Pevná paliva 81,15

3399 5169 32 000,00 42 000,00 41 537,45Nákup ostatních služeb 98,90

3399 5171 40 000,00 31 000,00 25 275,57Opravy a udržování 81,53

3399 5175 22 000,00 22 000,00 20 387,00Pohoštění 92,67

3399 5194 8 000,00 26 000,00 25 939,00Výdaje na věcné dary 99,77

230 200,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 331 700,00 307 964,00 92,843399 XXXX

3412 6121 676 000,00 676 000,00 0,00Stavby 0,00

676 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 676 000,00 0,00 0,003412 XXXX

3421 5137 0,00 2 100,00 2 078,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 98,95

3421 5139 10 000,00 7 000,00 4 178,60Nákup materiálu jinde nezařazený 59,69

3421 5154 5 500,00 5 500,00 4 575,24Elektrická energie 83,19

3421 5169 3 000,00 6 500,00 6 182,45Nákup ostatních služeb 95,11

3421 5171 4 000,00 18 700,00 16 927,90Opravy a udržování 90,52

3421 5175 3 700,00 3 700,00 2 142,00Pohoštění 57,89

3421 5194 6 000,00 6 800,00 6 795,00Výdaje na věcné dary 99,93

3421 5229 200,00 200,00 0,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00

32 400,00Využití volného času dětí a mládeže 50 500,00 42 879,19 84,913421 XXXX

3612 5169 6 000,00 6 000,00 913,50Nákup ostatních služeb 15,23

3612 5171 5 000,00 5 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

11 000,00Bytové hospodářství 11 000,00 913,50 8,303612 XXXX

3631 5139 4 000,00 4 000,00 1 013,03Nákup materiálu jinde nezařazený 25,33

3631 5154 52 000,00 52 500,00 52 447,11Elektrická energie 99,90

3631 5169 4 000,00 800,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3631 5171 5 000,00 12 200,00 10 290,54Opravy a udržování 84,35

65 000,00Veřejné osvětlení 69 500,00 63 750,68 91,733631 XXXX

3632 5156 2 000,00 2 000,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

3632 5194 2 000,00 2 000,00 0,00Výdaje na věcné dary 0,00

3632 5492 0,00 15 000,00 15 000,00Dary fyzickým osobám 100,00

4 000,00Pohřebnictví 19 000,00 15 000,00 78,953632 XXXX

3635 5179 29 500,00 29 500,00 29 500,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 100,00

29 500,00Územní plánování 29 500,00 29 500,00 100,003635 XXXX

3639 5138 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 0,00

3639 5169 4 000,00 4 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3639 5329 7 000,00 7 000,00 6 930,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,00

3639 5365 1 200,00 1 200,00 1 160,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 96,67

15 200,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 15 200,00 8 090,00 53,223639 XXXX

3721 5169 12 000,00 12 000,00 6 358,35Nákup ostatních služeb 52,99

12 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 000,00 6 358,35 52,993721 XXXX

3722 5138 4 000,00 4 000,00 2 400,01Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 60,00

3722 5169 110 000,00 110 000,00 96 626,69Nákup ostatních služeb 87,84

114 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 114 000,00 99 026,70 86,873722 XXXX

3723 5169 60 000,00 60 400,00 60 303,87Nákup ostatních služeb 99,84

60 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 60 400,00 60 303,87 99,843723 XXXX

3724 5169 2 500,00 2 500,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

2 500,00Využívání a zneškodňování nebezpečných odpadů 2 500,00 0,00 0,003724 XXXX

3726 5169 17 000,00 20 300,00 20 200,26Nákup ostatních služeb 99,51

17 000,00Využívání a zneškodňování ostatních odpadů 20 300,00 20 200,26 99,513726 XXXX

3745 5011 287 000,00 443 800,00 442 274,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 99,66

3745 5021 2 000,00 2 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

3745 5031 70 000,00 109 800,00 109 692,25Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 99,90

3745 5032 25 000,00 39 900,00 39 806,84Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99,77

3745 5038 0,00 1 000,00 0,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 0,00

3745 5131 3 000,00 3 000,00 2 462,00Potraviny 82,07

3745 5132 3 000,00 3 500,00 3 237,00Ochranné pomůcky 92,49

3745 5137 10 000,00 3 500,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

15Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 34



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3745 5139 33 000,00 46 000,00 44 978,22Nákup materiálu jinde nezařazený 97,78

3745 5156 41 000,00 34 000,00 13 448,30Pohonné hmoty a maziva 39,55

3745 5163 1 800,00 1 900,00 1 875,00Služby peněžních ústavů 98,68

3745 5167 1 000,00 1 000,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

3745 5169 40 000,00 86 400,00 68 710,50Nákup ostatních služeb 79,53

3745 5171 30 000,00 30 000,00 5 180,90Opravy a udržování 17,27

3745 5175 3 000,00 3 000,00 0,00Pohoštění 0,00

3745 5424 6 000,00 9 000,00 0,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00

555 800,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 817 800,00 731 665,01 89,473745 XXXX

4341 5223 0,00 3 000,00 3 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 100,00

0,00Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům sociálně
nepřizpůsobivým 3 000,00 3 000,00 100,004341 XXXX

4350 5339 3 000,00 3 000,00 3 000,00Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 100,00

3 000,00Domovy pro seniory 3 000,00 3 000,00 100,004350 XXXX

4359 5321 7 500,00 7 500,00 7 500,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

7 500,00Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 7 500,00 7 500,00 100,004359 XXXX

5213 5133 11 000,00 11 000,00 2 350,00Léky a zdravotnický materiál 21,36

5213 5903 10 000,00 10 000,00 0,00Rezerva na krizová opatření 0,00

21 000,00Krizová opatření 21 000,00 2 350,00 11,195213 XXXX

5512 5137 40 000,00 77 000,00 65 209,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 84,69

5512 5139 3 000,00 2 500,00 1 630,00Nákup materiálu jinde nezařazený 65,20

5512 5154 29 000,00 29 000,00 17 959,29Elektrická energie 61,93

5512 5156 1 000,00 1 000,00 0,00Pohonné hmoty a maziva 0,00

5512 5163 1 900,00 1 900,00 1 900,00Služby peněžních ústavů 100,00

5512 5169 1 000,00 1 500,00 1 500,00Nákup ostatních služeb 100,00

5512 5171 5 000,00 5 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

80 900,00Požární ochrana - dobrovolná část 117 900,00 88 198,29 74,815512 XXXX

6112 5023 474 000,00 475 900,00 475 819,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 99,98

6112 5026 0,00 64 000,00 64 000,00Odchodné 100,00

6112 5032 44 000,00 44 000,00 40 856,16Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92,85

6112 5136 1 000,00 1 000,00 0,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00

6112 5139 1 500,00 1 500,00 390,00Nákup materiálu jinde nezařazený 26,00

6112 5162 3 500,00 3 500,00 3 095,79Služby elektronických komunikací 88,45

6112 5167 3 000,00 800,00 0,00Služby školení a vzdělávání 0,00

6112 5169 1 000,00 1 300,00 1 293,40Nákup ostatních služeb 99,49

6112 5173 9 000,00 9 000,00 4 213,00Cestovné 46,81

6112 5175 1 500,00 1 500,00 304,00Pohoštění 20,27

538 500,00Zastupitelstva obcí 602 500,00 589 971,35 97,926112 XXXX

6115 5019 0,00 2 000,00 0,00Ostatní platy 0,00

6115 5021 0,00 16 000,00 9 681,00Ostatní osobní výdaje 60,51

6115 5039 0,00 2 000,00 0,00Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00

6115 5139 0,00 3 000,00 1 082,66Nákup materiálu jinde nezařazený 36,09

6115 5154 0,00 3 000,00 0,00Elektrická energie 0,00

6115 5168 0,00 2 000,00 0,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 0,00

6115 5169 0,00 2 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

6115 5173 0,00 1 000,00 248,00Cestovné 24,80

6115 5175 0,00 1 000,00 960,00Pohoštění 96,00

0,00Volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 32 000,00 11 971,66 37,416115 XXXX

6118 5139 0,00 5 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

6118 5169 0,00 4 400,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

0,00Volba prezidenta republiky 9 400,00 0,00 0,006118 XXXX

6171 5011 364 000,00 409 000,00 407 731,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 99,69

6171 5021 16 000,00 16 000,00 13 200,00Ostatní osobní výdaje 82,50

6171 5031 90 000,00 102 000,00 101 132,75Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 99,15

6171 5032 33 000,00 37 000,00 36 697,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99,18

6171 5038 4 000,00 5 000,00 4 231,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 84,62

6171 5132 1 000,00 1 000,00 0,00Ochranné pomůcky 0,00

6171 5136 2 000,00 2 000,00 500,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 25,00

6171 5137 15 000,00 14 000,00 4 607,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 32,91

6171 5139 20 000,00 20 000,00 16 580,18Nákup materiálu jinde nezařazený 82,90

6171 5161 4 000,00 4 100,00 4 098,00Poštovní služby 99,95

15Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 35



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5162 7 500,00 8 600,00 8 504,72Služby elektronických komunikací 98,89

6171 5163 5 300,00 5 300,00 5 300,00Služby peněžních ústavů 100,00

6171 5166 20 000,00 4 500,00 0,00Konzultační, poradenské a právní služby 0,00

6171 5167 15 000,00 15 000,00 14 185,00Služby školení a vzdělávání 94,57

6171 5168 15 000,00 21 000,00 19 360,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 92,19

6171 5169 113 000,00 167 200,00 167 136,34Nákup ostatních služeb 99,96

6171 5171 10 000,00 10 000,00 7 989,60Opravy a udržování 79,90

6171 5172 10 000,00 4 000,00 0,00Podlimitní programové vybavení 0,00

6171 5173 3 000,00 3 000,00 588,00Cestovné 19,60

6171 5175 2 000,00 2 800,00 2 643,00Pohoštění 94,39

6171 5179 2 800,00 2 800,00 2 677,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 95,61

6171 5194 1 000,00 500,00 0,00Výdaje na věcné dary 0,00

6171 5221 1 700,00 1 700,00 1 450,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem 85,29

6171 5321 1 500,00 1 500,00 0,00Neinvestiční transfery obcím 0,00

6171 5362 200,00 1 200,00 100,00Platby daní státnímu rozpočtu 8,33

6171 5424 8 000,00 3 000,00 0,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 0,00

765 000,00Činnost místní správy 862 200,00 818 710,59 94,966171 XXXX

6310 5144 5 000,00 8 000,00 6 693,86Úplaty dluhové služby 83,67

6310 5163 10 000,00 10 000,00 9 276,40Služby peněžních ústavů 92,76

15 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 18 000,00 15 970,26 88,726310 XXXX

6320 5163 15 000,00 35 600,00 35 544,00Služby peněžních ústavů 99,84

15 000,00Pojištění funkčně nespecifikované 35 600,00 35 544,00 99,846320 XXXX

6330 5341 20 000,00 118 000,00 118 000,00Převody vlastním fondům podnikatelské činnosti 100,00

6330 5345 0,00 0,00 5 437 065,53Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

6330 5348 0,00 0,00 193 000,00Převody do vlastní pokladny 0,00

20 000,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 118 000,00 5 748 065,53 4 871,246330 XXXX

6399 5362 300 000,00 300 000,00 289 646,23Platby daní státnímu rozpočtu 96,55

6399 5365 65 000,00 65 000,00 64 410,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 99,09

365 000,00Ostatní finanční operace 365 000,00 354 056,23 97,006399 XXXX

6402 5364 0,00 17 300,00 17 245,34Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 99,68

0,00Finanční vypořádání 17 300,00 17 245,34 99,686402 XXXX

6409 5179 800,00 800,00 770,00Ostatní nákupy jinde nezařazené 96,25

6409 5364 17 300,00 0,00 0,00Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 0,00

6409 5901 1 128 100,00 773 900,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

1 146 200,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 774 700,00 770,00 0,106409 XXXX

83,8146 742 700,0020 069 600,00Celkem 39 172 769,53

15Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 36



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 1 500 000,00 1 500 000,00 -4 799 927,68 -320,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 1 500 000,00 1 500 000,00 -4 799 927,68 -320,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 14 000 000,00 14 000 000,00 10 490 718,36 74,93

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 14 000 000,00 14 000 000,00 10 490 718,36 74,93

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 243 558,96 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 243 558,96 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 15 500 000,00 15 500 000,00 5 934 349,64 38,29

15Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 37



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 3 679 200,00 3 685 700,00 3 918 241,69 106,31

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 504 700,00 596 200,00 589 949,11 98,95

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 200,00 3 500,00 3 382,00 96,63

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 385 500,00 26 957 300,00 28 726 847,09 106,56

Příjmy celkem 4050 4 569 600,00 31 242 700,00 33 238 419,89 106,39

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 5 630 065,53 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 55 000,00 55 000,00 55 000,00 100,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 160 700,00 160 603,25 99,94

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 5 422 721,53 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 207 344,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 7 499 400,00 7 499 400,00 100,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 4 569 600,00 31 242 700,00 27 608 354,36 88,37

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 5 093 600,00 5 599 700,00 10 002 064,71 178,62

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 14 976 000,00 41 143 000,00 29 170 704,82 70,90

Výdaje celkem 4240 20 069 600,00 46 742 700,00 39 172 769,53 83,81

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 5 630 065,53 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 9 000,00 9 000,00 7 500,00 83,33

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 15 000,00 15 000,00 15 000,00 100,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 12 000,00 12 000,00 11 930,00 99,42

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 5 437 065,53 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 193 000,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 38



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 20 069 600,00 46 742 700,00 33 542 704,00 71,76

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -15 500 000,00 -15 500 000,00 -5 934 349,64 38,29

Třída 8 - Financování 4450 15 500 000,00 15 500 000,00 5 934 349,64 38,29

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 15 500 000,00 15 500 000,00 5 934 349,64 38,29
* konsolidační položky

15Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 39



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 3 153 808,01 7 964 985,69 -4 811 177,68

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00

Běžné účty celkem 6030 3 153 808,01 7 964 985,69 -4 811 177,68

Pokladna 6040 23 144,00 11 894,00 11 250,00

15Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 40



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 41



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

13014 7 103,2553363111

0,0013014 Op. Program potravinové a materiální pomoci 7 103,25 -7 103,25

13101 4116 192 000,00

13101 143 497,1150113745

13101 35 587,3750313745

13101 12 915,5250323745

192 000,0013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 192 000,00 0,00

89517 4213 86 387,00

89517 51 844,4561213111

89517 34 542,5561223111

86 387,0089517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR 86 387,00 0,00

89518 4213 153 575,00

89518 92 166,9661213111

89518 61 408,0461223111

153 575,0089518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU 153 575,00 0,00

90992 4213 14 827 082,84

90992 18 279 451,6561212321

14 827 082,8490992 Národní program Životní prostředí – IV 18 279 451,65 -3 452 368,81

98008 4111 9 400,00

9 400,0098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 0,00 9 400,00

98043 4111 10 833,47

10 833,4798043 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním 0,00 10 833,47

98071 17 245,3453646402

0,0098071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR 17 245,34 -17 245,34

98187 4111 32 000,00

98187 9 681,0050216115

98187 1 082,6651396115

98187 248,0051736115

98187 960,0051756115

32 000,0098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 11 971,66 20 028,34

15Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 42



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

15Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 43



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4122 0,00 1 100,00 1 065,49Neinvestiční přijaté transfery od krajů 1120 96,86

4213 86 400,00 86 400,00 86 387,00Investiční přijaté transfery ze státních fondů 1130 99,98

86 400,00 87 500,00 87 452,49 99,95XXXX XXXX 1XXXX

4122 0,00 6 100,00 6 037,76Neinvestiční přijaté transfery od krajů 5120 98,98

4213 153 600,00 153 600,00 153 575,00Investiční přijaté transfery ze státních fondů 5130 99,98

153 600,00 159 700,00 159 612,76 99,95XXXX XXXX 5XXXX

99,95247 200,00240 000,00Celkem 247 065,25

15Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2022 strana 44



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3111 5336 0,00 1 100,00 1 065,49Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1120 96,86

3111 6121 0,00 88 000,00 87 848,05Stavby 1130 99,83

3111 6122 146 400,00 58 600,00 58 530,93Stroje, přístroje a zařízení 1130 99,88

146 400,00Prostředky CZ 147 700,00 147 444,47 99,83XXXX XXXX 1XXXX

3111 5336 0,00 6 100,00 6 037,76Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5120 98,98

3111 6121 0,00 92 200,00 92 166,96Stavby 5130 99,96

3111 6122 153 600,00 61 500,00 61 408,04Stroje, přístroje a zařízení 5130 99,85

153 600,00Prostředky EU 159 800,00 159 612,76 99,88XXXX XXXX 5XXXX

99,86307 500,00300 000,00Celkem 307 057,23

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 15 / 15

Závěrečný účet za rok 2022 strana 45



Obec Šafov, IČO 00637033 KEO4 1.12.3 UC112Paticka

Projednání návrhu závěrečného účtu obce Šafov za rok 2022
Návrh na usnesení Zastupitelstva obce Šafov: "Zastupitelstvo obce Šafov schvaluje celoroční hospodaření obce Šafov a

závěrečný účet obce Šafov za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Šafov za rok 2022 s

výhradou - byla přijata systémová opatření.

Návrh závěrečného účtu obce Šafov byl zveřejněn na úřední desce v písemné i elektronické podobě dne 30.5.2023.

Schváleno Zastupitelstvem obce Šafov dne:
Usnesením číslo:

Osoba odpovědná za správnost údajů: Monika Maráková

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce: Radka Valášková

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 46Závěrečný účet za rok 2022 strana 46 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


